[image: C:\Users\Home\Downloads\IMG-20180913-WA0065.jpg]   		[image: http://www.araruama.rj.gov.br/site/images/stories/braso.jpg]ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Araruama
IBASMA - Instituto de Benefícios e Assistência aos Servidores Municipais de Araruama

_______________________________________________

PORTARIA Nº: 008, de 04 de janeiro de 2021.

Dispõe sobre a designação do gestor de contratos do Instituto de Benefícios e Assistência aos Servidores Municipais de Araruama – IBASMA.

O Presidente do INSTITUTO DE BENEFÍCIOS E ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARUAMA - IBASMA, no uso de suas atribuições legais e competência que lhe são conferidas pela Lei Complementar Nº 154, de 14 de outubro de 2019;

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do art. 58, inciso III c/c art. 67, ambos da Lei Federal 8.666/93, acompanhar e bem gerir a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração especialmente designado;
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica DESIGNADO o servidor CELSO ANTÔNIO DE CAMPOS, matrícula nº 8026-8, para exercer a função de gestor dos contratos de acordo com as determinações estabelecidas pela Portaria Nº 007, de 04 de janeiro de 2021, assim como os normativos internos do IBASMA e os imperativos previstos pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações pertinentes e vigentes.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2021, revogando-se os demais dispositivos em contrário.

Art. 3º. Publique-se em periódico oficial, e no site do IBASMA.

Araruama, 04 de janeiro de 2020.

[bookmark: _GoBack]
Maciley dos Santos Amorim
Presidente – IBASMA
image1.jpeg

image2.jpeg